
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е II И Е

19 октября 2023 года пгт Лучегорск №

О введении режима повышенной готовности на территории 
Пожарского муниципального округа Приморского края

На оснований постановления Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
• [предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», постановления 

Губернатора Приморского края от 17 октября 2023 года № 69-пг «О введении 

режима повышенной готовности для органов управления и сил Приморской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Пожарского 

муниципального округа Приморского края и в соответствии с решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Пожарского муниципального округа| 

Приморского края от 19 октября 2023 года № 27 «О введении режима 

повышенной готовности Пожарского муниципального звена Приморской 

территориальной подсистемы РСЧС», администрация Пожарскогс 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории 

Пожарского муниципального округа, вызванных лесными и другими 

ландшафтными пожарами, перевести силы и средства Пожарского 

муниципального звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС в 

режим повышенной готовности с 19 октября 2023 года.

2. Определить границы территории, на которой может возникнуть 
чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Пожарского 
муниципального округа Приморского края.

3. Создать на территории Пожарского муниципального округа

оперативный штаб по предупреждению и ликвидации лесных и других

ландшафтных пожаров под руководством главы Пожарского муниципального

округа в следующем составе:

Зибаев начальник местного пожарно-спасательного
Сергей Николаевич : гарнизона Пожарского муниципального округа -

заместитель руководителя оперативного штаба;

Головин директор Верхне-Перевальнинского филиала
Андрей Викторович КГКУ «Примлес» -  заместитель руководителя

: оперативного штаба;

Новоселова заместитель главы Пожарского муниципального
Виктория Юрьевна округа -  заместитель руководителя оперативного

штаба;

Суница и.о. начальника отдела ГО и предупреждения ЧС
Марина Николаевна администрации Пожарского муниципального

округа -  секретарь оперативного штаба;

Лошак начальник Пожарской ЛПС-З КГБУ «Приморская
Андрей Иванович авиабаза» -  член оперативного штаба;

Петров начальник ОНД и IIP по Пожарскому
Алексей Николаевич муниципальному району — член оперативного 

' штаба; . /

Черников ' заместитель начальника полиции ОМВД России
Евгений Иванович «Пожарский» -  член оперативного штаба;

Зюзь директор МКУ Пожарского муниципального .
Игорь Владимирович округа «ЕДДС» — член оперативного штаба;



Хайновская начальник отдела -  председатель
Елена Валентиновна административной комиссии администрации

Пожарского муниципального, округа -  член 
оперативного штаба;

Агафонова и.о. начальника Светлогорского территориального
Оксана Валерьевна отдела администрации Пожарского

муниципального, округа. -  член оперативного 
• . штаба;

начальник Верхнеперевальского территориального; 
отдела. администрации Пожарского
муниципального округа -  член оперативного 
штаба;

Москалев начальник Игнатьевского территориального отдела
Г еннадий Николаевич администрации Пожарского муниципального

округа -  член оперативного штаба;

Гнатко начальник Губеровского территориального отдела
Николай Михайлович администрации Пожарского муниципального

округа -  член оперативного штаба;
Бородина и.о. начальника Пожарского территориального
Татьяна Олеговна отдела администрации Пожарского

муниципального округа -  член оперативного 
штаба;

Буракова начальник Соболинского территориального отдела
Татьяна Геннадьевна администрации Пожарского муниципального

округа -  член оперативного штаба;

Скробова и.о. начальник Федосьевского территориального
Марина Михайловна отдела администрации Пожарского

муниципального округа -  член оперативного 
штаба;

Москалев начальник Игнатьевского территориального отделе.
Геннадий Николаевич администрации. Пожарского муниципального

округа -  член оперативного штаба;

Петрова начальник: Краснояровского территориального
Галина Ивановна отдела администрации Пожарского

муниципального округа — член оперативного 
штаба.

4. Развернуть работу оперативного штаба по предупреждению и 

ликвидации лесных и других ландшафтных пожаров в помещении ЕДДС 

Пожарского муниципального округа. Всю текущую оперативную

Федотова 
Ирина Сергеевна



информацию сообщать по телефону, тел. 20-1 -02 (оперативному дежурному 

круглосуточно).

5. Руководителям организаций и предприятий, расположенных на 
территории Пожарского муниципального округа, перевести в режим 
повышенной, готовности силы и средства для предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, вызванных лесными и другими ландшафтными пожарами.

6. Начальникам территориальных отделов администрации Пожарского 

муниципального округа основные усилия сосредоточить на проведении 

комплекса превентивных мероприятий по своевременному, обнаружению 

(рейдовые мероприятия) и тушению лесных и других ландшафтных пожаров в 

первые сутки после их обнаружения, готовности к оперативному реагированию 

патрульных и патрульно-маневренных групп, добровольных, пожарных, 

дополнительному информированию путем распространения населению 

памяток о соблюдении требований правил пожарной безопасности, 

размещению Информационных листовок на рекламных щитах,, автобусных 

остановках, в районах гаражных кооперативов, в местах выдачи пенсий и 

пособий, в продовольственных магазинах сельской местности, проведения 

сходов населения, разъяснительной работы с населением по вопросам 

готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, 

связанных с лесными и ландшафтными пожарами, доведением требований 

пожарной безопасности при посещении населением мест отдыха в лесных 

массивах;
- оперативно сообщать обо всех случаях возгораний, природных 

пожаров на территории в КДДС Пожарского муниципального округа;
-  о проделанной работе по обеспечению пожарной безопасности 

предоставлять отчет установленной формы ежемесячно к 10 числу, 
ежедневно (устно) - по телефону 20102.

7. Начальнику отдела экономики и проектного управления 
администрации Пожарского муниципального округа Голоха Л.В, 
организовать дополнительное информирование сельхозпроизводителей 
Пожарского муниципального округа о соблюдении требований пожарной 
безопасности в пожароопасный период.

8. Директору МКУ «ЕДДС» Пожарского муниципального округа Зюзь 
И.В. организовать взаимодействие с РДС, участковыми лесничествами,



руководителями территориальных отделов администрации Пожарского 
муниципального округа, ОМВД России «Пожарский» в вопросах раннего 
обнаружения пожаров и Своевременного принятия мер по тушению пожаров;

- обо всех случаях возгораний, лесных и других ландшафтных пожаров 
на территории округа сообщать оперативному дежурному ГКУ Приморского 
края по пожарной безопасности, ГОЧС (тел. 221-02-11, e-mail: 
operl@primgochs.ru, osdps@primgochs.ru), в «Центр управления в кризисных 
ситуациях Главного управления МЧС России по Приморскому краю (e-mail: 
ciiks@mchs25.ru), а также в Региональную диспетчерскую службу лесного 
хозяйства Приморского края.

9. Начальнику местного пожарно-спасательного гарнизона Пожарского 
муниципального округа Зибаеву С.Н. взять на контроль готовность сил и 
средств пожаротушения, специального оборудования, готовности техники и 
запасов топлива.

10. Руководителям предприятий всех форм собственности принять меры 
По предупреждению угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, 
вызванных лесными и другими ландшафтными пожарами.

11. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Пожарского муниципального округа В.Ю. Новоселова

mailto:operl@primgochs.ru
mailto:osdps@primgochs.ru
mailto:ciiks@mchs25.ru

